Amtliche Bekanntmachung der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld

Am Dienstag, 26.11.2024 um 17:30 Uhr

findet in der Begegnungsstätte der Arbeiterwohlfahrt, Zellbach 52, 38678 Clausthal-Zellerfeld

eine Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Digitalisierung der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Official	offender ref			
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit			
2	Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils der Sitzung			
3	Einwohnerfragestunde			
4	Bericht der Verwaltung			
5	Mitteilungen der Verwaltung und schriftliche Anfragen			
5.1	Bericht des Aufsichtsrates der Stadtwerke Clausthal-Zellerfeld GmbH	185/2024		
5.2	Testierter Jahresabschluss 2023 der Stadtwerke Clausthal-Zellerfeld GmbH	189/2024		
6	Beschlüsse der Gesellschafterin der Wirtschaftsförderung Region Goslar GmbH & Co. KG (WiReGo) zur Gesellschafterversammlung am 10. Dezember 2024	156/2024		
7	Beschlüsse der Gesellschafterin der Stadtwerke Altenau GmbH hier: Jahresabschluss 2023 sowie Wirtschaftsplan und Investitions- und Finanzplan 2025	159/2024		
8	Gesellschafterversammlung der Gründungszentrum Clausthal-Zellerfeld GmbH am 09. Dezember 2024	161/2024		
9	Beschlüsse der Gesellschafterin der Stadtwerke Clausthal-Zellerfeld GmbH zur Gesellschafterversammlung am 10. Dezember 2024	165/2024		
10	Gesellschafterversammlung der Kurbetriebsgesellschaft "Die Oberharzer" mbH am 23. Dezember 2024	188/2024		
11	Beschluss einer überplanmäßigen Auszahlung im Haushaltsjahr 2024; hier: Dorfentwicklungsverfahren	162/2024		
12	Beschluss einer außerplanmäßigen Auszahlung im Haushaltsjahr 2024; hier: Senkung Radonkonzentration Grundschule Clausthal	176/2024		

13	4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld (inkl. Nachkalkulation 2023 und Kalkulation 2025)	134/2024
14	6. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages der Berg- und Universitätsstadt Clausthal- Zellerfeld (inkl. Kalkulation 2022 und Kalkulation 2024)	194/2024
15	Abschaffung des Tourismusbeitrages zum 01.01.2025 (ab Erhebungsjahr 2025)	195/2024
16	Haushaltssatzung und -plan für den Doppelhaushalt 2025/2026	180/2024
17	Haushaltssicherungskonzept 2025/2026	183/2024
18	Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld (Hebesatzsatzung)	186/2024
19	1. Änderungssatzung zur Satzung der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer (Zweitwohnungssteuersatzung)	192/2024
20	Antrag der Fraktion Bündnis 90 Die Grünen vom 12.11.2024 auf papierfreie Ratsarbeit	201/2024
21	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung	

Clausthal-Zellerfeld, 12.11.2024

Die Bürgermeisterin gez. Petra Emmerich-Kopatsch